
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 1570 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato, attribuzione della qualifica di Dirigente e 
conferimento incarichi alle vincitrici del concorso pubblico di cui alla deliberazione n. 1404 di data 
10.08.2018, nonché determinazioni in ordine alla preposizione ad altri incarichi. 

Il giorno 03 Settembre 2018 ad ore 15:15 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE UGO ROSSI

Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE MICHELE DALLAPICCOLA

SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI

Assenti: ASSESSORE TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI

Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2018-D319-00171Pag 1 di 6 
Num. prog. 1 di 6 



LA GIUNTA PROVINCIALE 
 

- vista la propria deliberazione n. 1404 di data 10 agosto 2018 avente ad oggetto “Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per l'accesso alla qualifica di Dirigente e il conseguente 
conferimento di n. 2 incarichi (Servizio per il personale e Servizio per il reclutamento e la 
gestione del personale della scuola e relazioni sindacali): approvazione dell'operato della 
commissione esaminatrice, della graduatoria finale e dichiarazione dei vincitori” nelle 
persone della dott.ssa Stella Giampietro e della dott.ssa Francesca Mussino; 

 
- visto il D.P.P. 29 luglio 2016, n. 13-47/Leg. "Regolamento d'esecuzione degli articoli 22 

bis, comma 4, e 30 bis, comma 2, della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (legge sul 
personale della Provincia 1997) in materia di concorsi pubblici per l'accesso alla dirigenza 
di ruolo e alla qualifica di Direttore ed in particolare l’art. 9, comma 1 che prevede che la 
Giunta provinciale con propria deliberazione disponga l'assunzione dei vincitori, 
attribuisca la qualifica di dirigente e conferisca gli incarichi sulla base delle attitudini 
personali dimostrate, del percorso di studi svolto e dell'esperienza professionale maturata; 

 
- dato atto che l’assunzione, l’attribuzione della qualifica di Dirigente e il conferimento 

dell’incarico, sono di competenza della Giunta provinciale mentre la stipulazione e la 
sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro (comprensivo del trattamento 
economico) che perfeziona il conferimento dell’incarico, viene demandata al Dirigente 
generale del Dipartimento organizzazione, personale e affari generali; 

 
- dato atto che, a norma dell’art. 9, comma 2, del sopra citato regolamento n. 13-47/2016, è 

stato verificato, da parte del Servizio per il Personale, che le sopracitate vincitrici sono in 
possesso dei requisiti prescritti dal bando di concorso ai fini dell’attribuzione della 
qualifica di Dirigente e del conferimento dell’incarico ed hanno rilasciato la dichiarazione 
relativa all'insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità, di cui al D.Lgs. 
n.39/2013, relative all’incarico proposto; 

 
- considerato che, anche sulla base delle specifiche dichiarazioni rilasciate dalle interessate 

da questo atto, non sussistono profili di inconferibilità che ostano al conferimento degli 
incarichi dirigenziali di  seguito evidenziati; 

 
- dato altresì atto che le determinazioni  in merito alla generale  rotazione degli incarichi 

dirigenziali che opera a decorrere dal 30 giugno 2019, come previsto dal  Piano triennale 
di prevenzione della corruzione riferito al triennio 2018-2020, anche con riferimento a 
quanto definito con questo atto, saranno adottate ad avvenuta definizione dei criteri, 
modalità e misure della rotazione medesima ad opera del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione 2019-2021; 

 
- ritenuto, sulla base delle attitudini personali dimostrate, del percorso di studi svolto e 

dell’esperienza professionale maturata, di conferire: 
alla dott.ssa Stella Giampietro l’incarico di Dirigente del Servizio per il personale; 
alla dott.ssa Francesca Mussino l’incarico di Dirigente del Servizio per il reclutamento 
e la gestione del personale della scuola; 

 
- considerato che le Signore Stella Giampietro e Francesca Mussino sono già dipendenti 

presso la Provincia Autonoma di Trento; 
 
- visto il D.P.G.P. n. 6-78/Leg. di data 26 marzo 1998 concernente "Funzioni della Giunta 

provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti" - così come modificato dal D.P.G.P. 
36-108/Leg. di data 26 novembre 1998,  in particolare l'art. 10, comma 3, che comprende 

RIFERIMENTO : 2018-D319-00171Pag 2 di 6 
Num. prog. 2 di 6 

pr38530
Evidenziato

pr38530
Evidenziato

pr38530
Evidenziato



tra le funzioni del Dirigente la stipula delle convenzioni e dei contratti già rientranti nelle 
funzioni amministrative del Presidente della Provincia; 

 
- ritenuto quindi di poter procedere all’assunzione delle sottoelencate Signore, 

all’attribuzione alle stesse della qualifica di Dirigente e al conferimento dell’incarico di 
Dirigente della struttura a fianco di ciascuno indicata: 

 
Nominativo Struttura di assegnazione incarico 
Stella Giampietro Servizio per il personale 

Francesca Mussino Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della 
scuola  

 
- considerato che ai sensi della legge sul personale della provincia gli incarichi sono 

conferiti per la durata di 5 anni; 
 
- considerato che la conferma nella qualifica di dirigente avviene, ai sensi della legge sul 

personale della Provincia, al termine di un triennio di valutazione e come, pertanto, sia 
opportuno fissare, ove possibile, la medesima data di assunzione e decorrenza 
dell’incarico; 

 
- ritenuto pertanto di procedere all’assunzione delle sopra indicate Signore, all’attribuzione 

alle stesse della qualifica di dirigente e al conferimento degli incarichi sopraindicati a 
decorrere dal 14 settembre 2018 (salvo giustificati motivi); 

 
- dato atto che per effetto di quanto più sopra specificato (assunzione, attribuzione della 

qualifica di dirigente e conferimento dei relativi incarichi) a decorrere dal 14 settembre 
2018 cessa, nei confronti delle dipendenti sotto indicate l’affidamento dell’ incarico a 
fianco di ciascuna riportato: 

 
Nominativo  Incarico  
Stella Giampietro Sostituto Dirigente del Servizio per il personale 

Francesca Mussino Direttore ufficio reclutamento e gestione disciplinare 
personale della scuola del Servizio per il reclutamento e 
la gestione del personale della scuola 

 
- considerato che, per effetto di quanto sopra, con decorrenza 14 settembre 2018,  si rendono 

vacanti i seguenti uffici: 
 

• ufficio sviluppo risorse umane del Servizio per il personale;  
• ufficio reclutamento e gestione disciplinare personale della scuola del Servizio per il 

reclutamento e la gestione del personale della scuola; 
 
- ritenuto a tale proposito opportuno affidare temporaneamente, fino completamento delle 

necessarie valutazioni organizzative e comunque non oltre il 13 settembre 2019,  i suddetti 
incarichi, come di seguito specificato: 

 
• alla dott.ssa Stella Giampietro l’incarico di direttore dell’ufficio Sviluppo risorse 

umane del Servizio per il personale; 
• alla dott.ssa Francesca Mussino l’incarico di direttore dell’ufficio reclutamento e 

gestione disciplinare personale della scuola del Servizio per il reclutamento e la 
gestione del personale della scuola; 

 

RIFERIMENTO : 2018-D319-00171Pag 3 di 6 
Num. prog. 3 di 6 

pr38530
Evidenziato

pr38530
Evidenziato

pr38530
Evidenziato



- visto l’atto organizzativo della Provincia che, sulla  base di quanto disposto dalla legge 
provinciale 3 aprile 1997, n. 7, rappresenta la composizione della struttura organizzativa 
della Provincia, con l’elencazione delle strutture complesse e delle relative strutture 
semplici e unità di missione in esse incardinate; 

 
- dato atto che le assunzioni disposte con il presente provvedimento conseguono alla 

necessità di dare copertura alle strutture dirigenziali rappresentate nell’atto organizzativo 
sopra citato, nel rispetto dei limiti fissati dalla legge provinciale sul personale; 

 
- dato altresì atto che, come già disposto nella deliberazione relativa  all’approvazione del 

piano triennale dei fabbisogni di personale, nel piano dei fabbisogni 2019-2021 sarà dato 
conto anche della rimodulazione conseguente all’assunzione di dirigenti e direttori;  

 
- visto il Regolamento UE 679/2016 avente ad oggetto il trattamento dei dati personali; 
 
- visto il decreto legislativo n. 118/2011 concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi”; 

 
- vista la  legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7e s.m. (Norme in materia di bilancio e di 

contabilità generale della Provincia autonoma di Trento); 
 
- visto il Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg. 

(regolamento di contabilità); 
 
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) per i motivi esposti in premessa, di assumere le Signore sottoindicate, di attribuire alle 
stesse la qualifica di Dirigente e di conferire l’incarico di Dirigente della struttura a fianco 
di ciascuno indicata: 

 
Nominativo Struttura di assegnazione incarico 
Stella Giampietro Servizio per il personale 

Francesca Mussino Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della 
scuola  

 
2) di dare atto che, per quanto evidenziato  nelle premesse, l’assunzione, l’attribuzione della 

qualifica di dirigente e il conferimento  dell’incarico decorrono dal  14 settembre 2018 
(salvo giustificati motivi), i predetti incarichi sono conferiti per la durata di 5 anni; 
 

3) di dare atto che per effetto di quanto più sopra specificato  (assunzione, attribuzione della 
qualifica di dirigente e  conferimento dei relativi incarichi) a decorrere dal 14 settembre 
2018 cessa, nei confronti delle dipendenti sotto indicate l’affidamento dell’ incarico a 
fianco di ciascuna riportato: 

 
Nominativo  Incarico  
Stella Giampietro Sostituto Dirigente del Servizio per il personale 

Francesca Mussino Direttore ufficio reclutamento e gestione disciplinare personale 
della scuola del Servizio per il reclutamento e la gestione del 

RIFERIMENTO : 2018-D319-00171Pag 4 di 6 
Num. prog. 4 di 6 

https://www.consiglio.provincia.tn.it/leggi-e-archivi/codice-provinciale/archivio/Pages/Legge%20provinciale%2014%20settembre%201979,%20n.%207_1053.aspx?zid=1c6516b4-7c89-458f-b2a2-b90efabc42fd
pr38530
Evidenziato

pr38530
Evidenziato



personale della scuola 

 
4) di dare atto altresì che, per effetto di quanto sopra, con decorrenza 14 settembre 2018,  si 

rendono vacanti i seguenti uffici: 
 
• ufficio sviluppo risorse umane del Servizio per il personale; 
• ufficio reclutamento e gestione disciplinare personale della scuola del Servizio per il 

reclutamento e la gestione del personale della scuola; 
 

5) di affidare temporaneamente, ai sensi dell’arti. 34 bis della legge sul personale della 
Provincia, fino completamento delle necessarie valutazioni organizzative e comunque non 
oltre il 13 settembre 2019, i suddetti incarichi  come di seguito specificato: 

 
• alla dott.ssa Stella Giampietro, l’incarico di direttore dell’ufficio Sviluppo risorse 

umane del servizio per il personale; 
• alla dott.ssa Francesca Mussino,  l’incarico di direttore dell’ufficio reclutamento e 

gestione disciplinare personale della scuola del Servizio per il reclutamento e la 
gestione del personale della scuola; 

 
6) di demandare, anche ai fini del perfezionamento degli incarichi, la stipulazione e la 

sottoscrizione dei relativi contratti individuali di lavoro, comprensivi del trattamento 
economico, al Dirigente generale del Dipartimento organizzazione, personale e affari 
generali; 

 
7) di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3 aprile 1997, 

n. 7, dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-
48/Leg. (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, 
alla spesa relativa al presente provvedimento si fa fronte con le risorse dei competenti 
capitoli 959501, 959502 e 959510 e relativi articoli. 

 
 
 
/ml 
 

RIFERIMENTO : 2018-D319-00171Pag 5 di 6 LUC 
Num. prog. 5 di 6 



Adunanza chiusa ad ore 15:30

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL PRESIDENTE  
 Ugo Rossi  IL DIRIGENTE  

Enrico Menapace 

RIFERIMENTO : 2018-D319-00171Pag 6 di 6 
Num. prog. 6 di 6 


